(1) Suarez, *De virtute el slalu religionis, lib. IV. cap. LVI, n. 21.*

esse potest de publico aleatore el usurario manifesto, ex *cap. 11, De excessibus praelatorum.* (^wmenim P. canonicus Pictaviensis succentoriam illius ecclesiae obtinisset, cumque constitisset ipsum esse publicum aleatorem ac usurarium manifestum, Innocentius, III, *l. c.*, statuit: « Quod circa eumdem P. de succentoria factum esse dignoscitur, propter indignitatem el vilitatem ipsius duximus irritandum, cum personis xilibus et indignis portae dignitatis patere non debeant juxta legitimas sanctiones ». Sed his verbis videtur agi potius de infamia facti, quam de infamia juris.

299. Porro infamia juris canonici sequentia producit impedimenta :

a Claudii infami portas dignitatum, ex *reg. 87 juris*, in 6° : *Infamibus portae non pateant dignitatum.* Et nomine (*ignilatam* inlelliguntur etiam honores in societate ecclesiastica ei beneficia quaecumque, ex *evll.*; II. *De excessibus praelatorum*, ita ut collatio beneficii facta infami sit ipso jure nulla, saltem pro foro conscientiae. Citata regula juris de *smnptaeslex. l. C., he dignitatibus* : « Neque famosis et notatis et quos scelus aul vitae turpitudine inquinat et (pios infamia ab honestorum caelu segregat, dignitatis portae patebunt ».

300. b) Arcet infamem ab actibus legitimis et publicis muneribus, ut sunt officia judicis, assessoris, advocati, tabellionis, accusatoris, adeo ut neque ad testimonium dicendum infamis sit admittendus, ex *cap. 5/i, he testibus.*

301. c) Tandem infamem removet ab ordinibus recipiendis et exercendis seu inducit irregularitatem ; de (pia praesertim ad nos attinet. Haec irregularitas traditur aperte in celebri *can. 17, cans. 6,7. I*, in Decreto; sed hic canon, nt supra diximus, nullius auctoritatis est. utpote apocryphus, a pseudo-Isidoro confictus. Habetur etiam haec irregularitas in *can. 5, dist. 51*, qui tamen est concilii Toletani I\ ; el etiam ex *can. 39, c. l. g. 7* et ex *cit. reg. 87 juris, m* (P, rite deducitur; de (pia irregularitate ceteroquin nemo dubitat, (ium (mini infamis promotio scandalum pareret, ejusque ministerium non foret profecto neque honorabile neque utile, hinc Ecclesia jure merito infames a statu clericali removet. Haec

igitur irregularitas adnexa est infamiae, eamque sequitur, ut umbra corpus. Hinc omnes infames infamia juris canonici quos supra enumeravimus, sunt irregulares irregularitate proprie dicta, si infamia est perpetua, prouli esse solet.

302 Irregularitas qua delinuntur lili ac nepotes delinquentium (n. est exidenter ex defectu, cum nullum delictum ipsi perpatraverini //./7\$). Sed idem dicendum est de irregularitate quae afficit ipsos delinquentes ; quamquam enim infamia sit ex delicto, tamen irregularitas proxime est ex infamia, non ex delicto, ita ut suppressa per hypothesim lege quae infamiam irrogat, irregularitas, patrato delicto, non contraheretur (n./,W). Etiam in sententia Suarez et nostra, tptiae admittit infamiam juris canonici, ideoque et irregularitatem. contrahi ex delicio occulto, haec irregularitas est ex defectu *legali* bonae famae. Exinde sequitur illum qui plura delicta commisit notata infamia juris canonici, una tantum irregularitate irretiri, quia defectus bonae famae qui est irregularitatis causa, unus est (n. 197).

303. Circa irregularitatem duellantium eorumque patricorum referenda est responsio S. C. E. in *lrralislavicnsi. Irregularitatis*, diei9.h/</. 1890.

Scilicet in Germania est singulare duellorum genus inter scholarum et praesertim l niversitatum alumnos. Nonnumquam enim duella eodem modo ac in celeris regionibus locum habent; sed plerumque duella scholariorum in eo consistunt, ut duellantes armis specialibus, idest parvo quodam cultro utentes, et celeris partibus corporis bene tectis, sibi in faciem incisionem seu xiduus inferant, cujus tamen xesligia plerumque brevi tempore oblitescunt. Nulatenus igitur mors xel mutilatio intenditur, atque rarissime et nonnisi per accidens ex imprudentia aut ex alia causa duello extrinseea haec tristia fata accidunt. Nec semper proprie ex xindicta vel ob honorem reparandum duella haec committuntur, sed potissimum ludi, crudelis profecto, vel exercitationis gratia. Sub specie hujus ludi vel exercitationis praestandi ac fovendi, adsunt inter Universitatis discipulos societates, in quibus pro obtinendo altiore gradu certus duellorum instituendorum numerus prae-

scribitur, et, quodam tempore sine duellis transacto, praesides societatum pro praetextibus suscitandis ad duella instituenda conveniunt. Catholici generatim ab iis facinoribus sese abstinere, non tamen semper; et aliquando ii qui his certaminibus operam dederunt, petunt prima tonsura et ordinibus initiari, sed dubitatur num et quam irregularitate detineantur.

Episcopus Vratislaviensis hoc dubium Sedi Apostolicae submitit : « Exponitur humillime Sanctitati Vestrae ex parte devotorum illius oratorum Henrici Bienau, Edmundi Holtholf, Francisci Porsche, Josephi Colenia. Bernardi Joppich, Antonii Biigiel, dioecesis Vratislaviensis sub ditone Bonisica, in seminario meo clericali degentium, quod ipsi sacra tonsura et ordinibus summopere cupiunt initiari. Sed quoniam dicti oratores, in Universitate litterarum Vratislaviensi quondam studiosi, duellorum complices extiterunt, nempe Henricus Bienau semel duellum perpetrando, et centies quinquagies vel cooperando vel spectando: deinde tamquam spectatores Josephus Colenia semel, Franciscus Porsche bis. Edmundus Holtholf Bernardus Joppich pluries, Antonius Biigiel denique quater vel quinquies ad monomachiam provocando vel provocationem acceptando, omnes irregularitate irretiti videntur. Utamen quaestio exorta est utrum ex defectu famae secundum S. Cone. Trid., sm'. AA7Γ. cap. A7A. *cf.* an ex defectu lenitatis irregulares sint. In tali enim casu huc usque, secundum communem opinionem et usum in civitate ac dioecesi Vratislaviensi vigentem, defectum lenitatis adesse statuebatur; cum duellum, ut fere his temporibus inter Universitatis studiosos committitur, ludus potius temerarius vitaeque periculo carens, quam res magni momenti existimetur, et spectatores mera curiositate, non consensu, plerumque adducti sint. A defectu lenitatis absolvendi Sanctitas Vestra, ut praedecessoribus meis, sic mihi quoque facultatem, die 1. Junii a.p., benignissime impertita est. Sed ut in hac re in posterum quodvis dubium tollatur, Sanctitati Vestrae humiliter supplico ut ipsa gratissimi velit declarare a quam irregularitate in tali casu dispensandum sit ».

Proposito itaque dubio: « An, a quibus et ex quonam titulo irregularitas contrahatur, quando duellum ea ratione committitur (piae his temporibus infer Germaniae Inhrisitatibus alumnos fieri solet in casu ? » S. C. C. die 9 Aug. 1890 reposuit: « Affirmative a duellantibus eorumque patriots ex infamia juris (1) ».

304. Tandem de cessatione infamiae juris canonici cum adnexa irregularitate. Si infamia ad certum tempusre impo- sita fuit, hujusce temporis spatio elapso, finem habet, ut patet; quo in casu importat, simplex impedimentum ad ordines, non autem veram et proprie dictam irregularitatem. Sed in genere infamia est poena perpetua, quae imponitui absque temporis limitatione; proinde adnexa delicto, non cessat poenitentia ani emendatione; adnexa poenae, non cessat, expleto tempore poenae. Haec omnia repetere debes de irregularitate quae eidem cohaeret. At infamia juris condonari potest ex toto vel ex parte; eaque remissa totaliter, eo ipso finem habet irregularitas, lret possit remanere infamia facti quae pariter arcet ab ordinibus, ut mox dicemus. Per se loquendo posset dispensari irregularitas ex infamia, remanente infamia quoad alios effectus: sed id numquam expediens erit, cl ideo si R. P. permittit infamem ad ordines promoveri, putamus tacite infamiam totaliter abrogaro, quia supponi nequit ipsum velle infamem ordinari. Solus autem IL P. potest ab infamia juris canonici et consequente irregularitate dispensare tum quoad ordines suscipiendos tum quoad susceptorum ordinum exercitium. Eleum irregularitas in casu sit ex defectu, huc non spectat Cone. Trid.. *srss.* \ \7Γ, *cap.* 17, *de ref.* (η. 217) si occultum est delictum cui adnexa est infamia. At quia irregularitas in casu

(1) In folio S. C. rite adnadvertitur irregularitatem ex defectu lenitatis ne intelligi quidem posse in casu, licet possit verifleari irregularitas ex delicto homicidii vel inutilationis. Nam irregularitas ex defectu lenitatis, ait, ab iis dumtaxat contrahitur qui ad iudicium sanguinis, idest ad hominis occisionem vel (ut olim contingebat) ad mutilationem sponte sua ct publica auctoritate juste concurrunt, aul ab iis qui in justo bello offensive hostem occidunt vel mutilant; insuper etiam in his casibus nonnisi mortis aut mutilationis effectu sequulo, irregularitas contrahitur >. Scilicet haec ostendunt quatenam idearum confusio in materia irregularitatum sit quoque apud prudentes.

## IM O

1 <I^ .  
! « / .  
j i :I  
ly 'p

est dubia, hac ratione episcopus poterit in eadem dispensare (//. \$; }()). Demum plures auctores docent irregularitatem propter crimen parentum tolli per ingressum in religionem ; et superiores regulares ex privilegiis concessis a Pio IV et Pio V posse suos subditos dispensare ab irregularitate contracta ex quacumque infamia sive juris facti, sive contracta ante ingressum in religionem, sive postea (1). Hucusque de infamia juris canonici eidemque adnexa irregula-

3  
j  
J  
\*  
.l  
bl  
C  
.  
i'  
j l : I  
I - I R

305. Infamia *facti tantum* est (quando quis famae damnum patitur in opinione gravium et honestorum, quin tamen lege infamia irrogata sit. vel si est irrogata ferendae sententiae, haec sententia nondum prolata est. Proinde non est vera poena lege inflictata propter delictum, sed potius est consequentia naturalis alicujus delicti vel poenae (2). Necessesse autem est quod causa hujus infamiae sit publica, (plura actualis diffamatio apud graves et honestos ex causa occulta ne intelligi quidem potest. Hinc in *cap. 21, He accusationibus*, legitur: « Propter dicta paucorum eum infamatum reputare non debet (judex) cujus apud bonos et graves laesa opinio non existit ». Ex *cap. ull., i) r temp, or tUnat.*, delictum deberet esse ordine judiciario comprobatum vel alias notorium ; sed etiam opinionem delicti vulgatam apud prudentes et honestos, gravibusque indiciis innixam onerare existimationem, ex dicendis constabit (3).

/sBt .\*. I  
i  
h Γ  
' f  
F <

306 Nimirum fundamentum hujus infamiae est peccatum publicum quod, attentata qualitate et statu personae et communitatis intra quam vivit, eam reddit apud graves et honestos abjectae et vilis existimationis (i). In *can. 3 cl 17, c. 6, y. 1*, in Decreto, agitur de infamibus in genere sive infamia juris sive infamia facti : et praeterea ii canones sunt apocryphi. Hanc infamiae nolam contrahit et ille qui accusatus de gravi crimine dimissus a iudice fuit cum clau-

I S. Alph., VII, n. 301 ; Salm., X, VIII, n. 87, cum aliis.

U) thesaurus, *De poenis I. XXXIII.* ab milio ; Suarez, *De virtute et statu nMujionis, lib. IV, cap. LVI, η. 21.*

U Saitn., X, ΓIII, η. 78 ; Layman, I, η. 3.

sida : *Ante & supervenientibus indicis*, aut : *Er hactenus deductis*, aut : *Non repertus culpabilis* etc., prout deducitur ex responsione S. C. C. in *Vulien.*, '23 *Sepi.* 1613 ; *Nullius Montis Viryinis*, 16 *Febr.* 1788; *Fenerentana*, 16.12/1. 1763: *Feretrana*, 15 *Mart.* 179V, non vero sia iudice declaratus Init innocens, ut edixit eadem S.C. C. *\wHisacciarum*, 11 *Apr.* 17 'l,v\w\Taurim n..'2ii *Mart.* 176ft 1 .

Multo magis accusatus, pendente iudicio, promoveri non debet, ut statuit Gregorius IX in *cap. 56, A? testibus*. Item eandem infamiam contrahit ille do quo *I. Fa, C., Er rjuibus caucis irrmplur infamia* : ¶ Ea quae pater testamento suo filios increpans scripsit, infames quidem filios jure non faciunt, sed apud bonosel graves opinionem ejus qui patri displicuit, onerant «.liem tpii aliquibus poenis juste inllictismulctatus est etiam a tribunali incompetent!, e. g. clericus qui a tribunali laico iudicatus et damnatus est, hac infamia laborat non solum ratione delicti, sed etiam ratione earumdem poenarum. 'falis est e. g. poena relegationis, damnationis ad triremes, licet damnatus de facto non remigaverit (n. 2.95), damnationis *aux travaux forcés*, Instigationis, ipsaqne poena careeris in nostris moribus. Equidem iu *l. \('., cit. Iit.*, legitur: « Infamiae detrimentum minime tibi affertur ob id solum quod in carcerem conjectus es, vel vincula tibi jussu legitimi iudicis injecta sunt ». Sed inibi agitur de infamia juris. Hinc in *Earellana* seu *Humana*, die 6 *Julii* 1726, cum sacerdos damnatus ad triremes ob crimen sodomiae, qui tamen de facto non remigaverat, recursum habuisset ad II. P. pro facultate celebrandi .Missam. S. C. C. responsum dedit negativum, licet plures circumstantiae in ejus favorem concurrerent. E contrario eadem S. G. similes preces admisit in *Comensi, Dispensationis, <Xa 1'i Martii* 167 I. Item omnes infames infamia juris civilis, sive delicto sive poenae adnexa, sunt infames injure canonico infamia facti, si a sacris canonibus infamia juris specialiter notati non sunt ( $\eta$ ). Alias diximus etiam illos qui in veteri Ecclesiae disciplina publicam agebant poenitentiam, aliqua infamia facti laboravisse (n. 186).